
EDITALN2 J!~ DE -OS DE 1\A\~ DE2017

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO NO CARGO DE PROCURADOR DA
FAZENDA NACIONAL

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL
DA UNIÃO, no uso da atribuição que lhe conferem o art. 7~, inciso I, e o art. 21, 9 5~, da Lei
Complementar n~ 73, de 10 de fevereiro de 1993, tendo em vista o disposto no art. 44 da
Resolução n~ 1, de 14 de maio de 2002, e tendo em vista o resultado do concurso públicq para
provimento dos cargos de Procurador da Fazenda Nacional, da respectiva carreira da Advocacia-
. Geral da União, homologado pela Portaria MF/AGU n° 688, de 22 de novembro de 2016,
publicada no DOU de 23 de novembro de 2016, e considerando a decisão judicial exarada pelo
Tribunal Regional Federal da 4a Região, nos autos do Agravo de Instrumento n° 5029864-
53.2017.4.04.0000, em decorrência da Ação Ordinária movida por WOLDEMAR JAMUNDA,
processo n° 5017638-66.2016.4.04.7205, em trâmite na J3 Vara Federal da Seção Judiciária de
Blumenau, que determinou seja o autor convocado a proceder à escolha de vagas, por ocasião
das novas nomeações dos aprovados, resolve:

I - Convocar WOLDEMAR JAMUNDA para escolha de vagas, a recair sobre as
localidades constantes do Anexo deste Edital, seguindo sua ordem de preferência e sua
classificação final no concurso.

11- As opções dar-se-ão unicamente por meio eletrônico, no período de 5 (cinco)
dias úteis a contar da data da publicação deste Edital, mediante escolha das Unidades no sistema
disponibilizado na infranet da PGFN, cujo acesso dar-se-á com o comparecimento do nomeado a
uma. unidade da PGFN, mais próxima de sua localidade, encontrando-se os respectivos
endereços disponíveis na página da PGFN na internet (http://www.pgfn.fazenda.gov.br).

111- Se o candidato não atender à convocação, nos termos deste Edital, perde o
direito à escolha de vaga.

GRACE MARIA FE~E'S MENDONÇA

07jun-ed --aaab

http://www.pgfn.fazenda.gov.br.


ANEXO

BAGE 1
BARREIRAS 1
BELEM 1
BOA VISTA 2
CUIABÁ 3
GUARAPUAVA 1
JOACABA 1
MACAPA 5
MANAUS 7
MARABA 2
PATO BRANCO 2
PORTO VELHO 12
RIO BRANCO 1
SANTANA DO LIVRAMENTO 1
SANTAREM 2
SANTO ANGELO 4
SINOP 2




	00000001
	00000002
	00000003

